
Uchwała Nr XXXII/268/05
Rady Miejskiej w Drezdenku
z dnia 25 stycznia 2005 roku

w  sprawie:  zmiany  Gminnego  Programu  Profilaktyki  i  Rozwiązywania
Problemów Alkoholowych.

Na  podstawie  art.  18  ust.  2  pkt.  15  ustawy  z  dnia  8  marca  1990  roku  o
samorządzie gminnym ( t.j. z 2001 roku, Dz.U. Nr 142, poz., 1591 z późn. zm.)
oraz art. 41 ust. 2 ustawy z dnia 26 października 1982 roku o wychowaniu w
trzeźwości  i  przeciwdziałaniu alkoholizmowi (t.j.  Dz.U. z 2002 roku Nr 147,
poz. 1231 z późn. zm.).

uchwala się, co następuje:

§ 1
W  Gminnym  Programie  Profilaktyki  i  Rozwiązywania  Problemów
Alkoholowych na rok 2005 ,  który stanowi załącznik  do uchwały z dnia  28
grudnia 2004r. Nr XXXI/234/04 Rady Miejskiej w Drezdenku wprowadza się
następujące zmiany:

1. w części „LOKALNA DIAGNOZA PROBLEMÓW SPOŁECZNMYCH”
dodaje się punkt 7. o następującym brzmieniu:

. Diagnoza bezrobocia na terenie miasta i gminy Drezdenko.

Dane z Ośrodka Pomocy Społecznej w Drezdenku:

Liczba rodzin objętych pomocą prze OPS w 2002r. 1.314
Liczba rodzin objętych pomocą prze OPS w 2003r. 1.527
Tak więc przez rok liczba rodzin objętych pomocą wzrosła o 16,2%.
Liczba osób w rodzinach,  którym przyznano świadczenie  w trybie decyzji  w
2002r. 1.704
Liczba osób w rodzinach,  którym przyznano świadczenie  w trybie decyzji  w
2003r. 2.157
Tak  więc  przez  rok  liczba  osób  którym  przyznano  świadczenie  wzrosła  o
26,6%.
Liczba  rodzin,  którym  udzielono  pomocy  z  powodu  braku  zatrudnienia  w
2002r. 431, a w 2003r. 931. Tak więc nastąpił 116% wzrost rodzin z problemem
bezrobocia. Przy czym najwięcej rodzin, które otrzymały pomoc finansową , to
rodziny których powodem trudnej sytuacji jest bezrobocie.



Wiele rodzin ubiegających się o pomoc otrzymuje decyzję odmowną z powodu
braku środków finansowych.

Dane z Urzędu Pracy w Drezdenku:

Wskaźnik  bezrobocia (dla  powiatu  strzelecko-drezdeneckiego)  na  koniec
kwietnia  2004r.  wynosi  36,1%,  analogicznie  w  roku  ubiegłym  wskaźnik
bezrobocia wynosił 30,7%
Ogólna  liczba  zarejestrowanych  bezrobotnych  na  terenie  miasta  i  gminy
Drezdenko  pozostających  bez  pracy  powyżej  36  miesięcy  na  dzień
09.10.2003r. wynosi 492 osoby, w tym 291 kobiet.
Przy czym na terenie: 

- miasta są to 382 osoby ( 219 kobiet i 163 mężczyzn),
- gminy jest 110 osób (72 kobiety i 38 mężczyzn).

Dalsza  diagnoza  pozwala  stwierdzić,  iż  osoby  te  należy  niezwłocznie  objąć
reintegracją zawodową i społeczną. 

Analiza grupy bezrobotnych zarejestrowanych powyżej 36 miesięcy pod
względem wykształcenia:

na terenie miasta:
- 116 osób posiada wykształcenie podstawowe (62 kobiety i 54 mężczyzn);
- 168 osób posiada wykształcenie zawodowe (89 kobiet i 79 mężczyzn);
- 89 osób posiada wykształcenie średnie (60 kobiet i 29 mężczyzn);
- 7 osób posiada wykształcenie policealne lub średnie zawodowe, w tym 7

kobiet;
- 2 osoby posiadające wykształcenie wyższe (1 kobieta i 1 mężczyzna).

na terenie gminy:
- 49 osób posiada wykształcenie podstawowe (31 kobiet i 18 mężczyzn);
- 42 osoby posiadają wykształcenie zawodowe (26 kobiet i 16 mężczyzn);
- 18 osób posiada wykształcenie średnie (14 kobiet i 4 mężczyzn);
- 1 osoba posiada wykształcenie policealne bądź średnie zawodowe, w tym

1 kobieta.

Dokonano również analizy grupy bezrobotnych zarejestrowanych powyżej 36
miesięcy pod względem wyuczonego zawodu i płci uwzględniając oraz podział
na  teren  miasta  Drezdenko  i  gminy.  Analiza  została  przedstawiona
tabelarycznie.



Bezrobotne kobiety zarejestrowane powyżej 36 miesięcy -miasto
Drezdenko

Zawód wyuczony Razem W tym zasiłki i świad.
przedemerytalne



Ekonomista 3 1
Nauczyciel  przedmiotów  zawodowych
medycznych

1 1

Operator reaktora 1 -
Specjalista bankowości 1 -
Instruktor amatorskiego ruchu
 artystycznego

1 -

Ogółem: 7 2

wykształcenie policealne techniczne, ekonomiczne i inne:



Nauczyciel nauczania początkowego 1 -
Ogółem: 1 0

wykształcenie wyższe:

wykształcenie zawodowe:



Kucharz 37 -
Krawiec 18 1
Fryzjer 3 -
Sprzedawca 7 1
Ogrodnik 1 -
Szwaczka 1 -
Laborant chemiczny 1 1
Tkacz 1 -
Składacz tekstu 2 1
Kelner 2 -
Operator  urządzeń  przetwórstwa  owocowo-
warzywnego 1 -

Introligator poligraficzny 2 1
Rolnik 8 -
Operator obrabiarek zespołowych 1 -
Cukiernik 2 -
Operator  urządzeń  po  produkcji  włókien
chemicznych 1 -

Bez zawodu 1 1
Ogółem: 89 6

Pielęgniarka 3 2
Krawiec 10 -
Ekonomista 8 1
Technik transportu kolejowego 1 1
Rolnik 11 -
Składacz tekstu 1 1
Nauczyciel przedszkola 1 -
Technik mechanik 1 -
Technik technolog żywności 2 -
Technik rolnik 3 -

Wykształcenie średnie techniczne, ekonomiczne, ogólnokształcące i inne:



Chemik 1 1
Technik fizjoterapii 1 1
Bez zawodu 17 1

Ogółem: 60 8

Bezrobotni mężczyźni zarejestrowani powyżej 36 miesięcy - miasto
Drezdenko

Zawód wyuczony Razem W tym zasiłki i świad.
przedemerytalne

wykształcenie wyższe

Inżynier elektryk 1 1
Ogółem: 1 1

wykształcenie średnie techniczne, ekonomiczne, ogólnokształcące i inne
Technik mechanizacji rolnictwa 3 -
Technik mechanik 5 3



Technik technologii drewna 2 -
Technik elektronik 1 1
Technik odlewnik 2 2
Technik elektryk 1 1
Mechanik maszyn i urządzeń
 budowlanych i melioracyjnych 2 -

Mechanik operator pojazdów i maszyn
 rolniczych 2 -

Mechanik maszyn i urządzeń
 przemysłowych 1 1

Ślusarz 1 1
Tokarz 1 1
Dekarz 1 -
Młynarz 1 -
Rybak śródlądowy 1 -
Piekarz 1 -
Ekonomista 1 -
Pracownik biurowy 1 -
Bez zawodu 2 1

Ogółem: 29 11

wykształcenie zawodowe

Stolarz meblowy 5 -
Malarz 5 1
Elektromechanik elektronicznych
 przyrządów pomiarowych 3 2

Elektromonter 6 4
Ślusarz 23 10
Kucharz 1 -
Piekarz 4 4
Tokarz 6 5
Murarz 5 1
Mechanik samochodów osobowych 3 -
Rolnik 1 1
Cieśla 1 -
Mechanik maszyn i urządzeń
przemysłowych 1 -

Spawacz ręczny gazowy 1 1
Ogrodnik 1 -
Elektromechanik pojazdów
samochodowych 1 -

Monter instalacji wodociągowej 3 -
Monter  elektronicznego  wyposażenia
maszyn i urządzeń 1 -



Górnik 2 -
Rzeźnik 1 1
Kamieniarz 1 -
Elektromechanik sprzętu gospodarstwa
domowego 1 1

Młynarz 1 1
Fryzjer 1 -
Bez zawodu 1 -

Ogółem 79 32

Bezrobotne kobiety zarejestrowane powyżej 36 miesięcy - gmina
Drezdenko

Zawód wyuczony Razem W tym zasiłki i świadczenia
przedemerytalne

Wykształcenie policealne techniczne, ekonomiczne i inne

Technik ortopeda 1 -
Ogółem: 1 0

Wykształcenie średnie techniczne, ekonomiczne, ogólnokształcące i inne:

Krawiec 2 -
Pielęgniarka 2 -
Rolnik 3 -
Higienistka szkolna 1 -
Sprzedawca 1 -
Ekonomista 2 -



Bez zawodu 3 -
Ogółem: 14 0

Wykształcenie zawodowe
Sprzedawca 1-
Kucharz 6 -
Krawiec 9 -
Operator  urządzeń  przetwórstwa
owocowo-warzywnego

2 -

Monter elektronik 1 -
Operator maszyn do produkcji włókien
i przędzy

1 -

Stolarz 1 -
Laborant chemiczny 1 -
Rolnik 2 -
Operator  urządzeń  do  produkcji
włókien chemicznych

1 -

Bez zawodu 1 -
Ogółem: 26 0

Bezrobotni mężczyźni zarejestrowani powyżej 36 miesięcy – gmina
Drezdenko

Zawód wyuczony Razem W tym. zasiłki i świad.
przedemerytalne

Wykształcenie średnie techniczne, ekonomiczne, ogólnokształcące inne

Rolnik 1 -
Plastyk 1 -

Technik leśnik 1 -
Bez zawodu 1 -

Ogółem: 4 0

Wykształcenie zawodowe

Murarz 3 -
Montażysta reprodukcyjny 1 -
Mechanik samochodów osobowych 4 -
Monter  instalacji  wodociągowych  i
kanalizacyjnych 2 -

Ślusarz 2 1



Tokarz 1 1
Malarz 2 -
Elektromechanik  sprzętu
gospodarstwa
domowego

1 -

Ogółem: 16 2

Z uwagi na fakt, że szczegółowa analiza problemu bezrobocia na trenie
miasta  i  gminy  Drezdenko  była  przeprowadzona  na  dzień  30.09.2003r.,
uaktualniono  powyższe  dane  uwzględniając  stan  bezrobocia  na  dzień
30.06.2004r.
Liczba  osób  pozostających  bez  pracy  powyżej  24  miesięcy  przedstawia  się
następująco:
Ogółem: 714 osób stopa bezrobocia 36.1 %

wg wieku
- 18-24 lata                107 osób, w tym 79 kobiet;
- 25-34 lata                213 osób, w tym 133 kobiety;
- 35-44 lata                169 osób, w tym 110 kobiet;
- 45-54 lata                194 osoby, w tym 100 kobiet;
- 55-59 lat i więcej    31 osób, tym 12 kobiet.

wg wykształcenia
- wyższe 7 osób, w tym 6 kobiet;
- policealne i średnie zawodowe 139 osób, w tym 99 kobiet;
- ogólnokształcące 26 osób, w tym 21 kobiet;
- zasadnicze zawodowe 321 osób, w tym 181 kobiet;
- podstawowe 221 osób, w tym 127 kobiet.

2. w  części  „Cele  strategiczne  programu”  dodaje  się  pkt.4.  o
następującym brzmieniu:

Wspieranie integracji społecznej.

3. w  części  „Cele  operacyjne  programu”  dodaje  się  pkt.4  o
następującym brzmieniu:

Odbudowanie i podtrzymanie zdolności do samodzielnego świadczenia pracy
na rynku pracy przez osoby wykluczone społecznie.

4. W dziale II pkt 4. wykreśla się ppkt. g.

5. W dziale III zmienia się treść pkt. 6, który otrzymuje następujące
brzmienie: Organizacja ferii zimowych : prowadzenie zajęć sportowych
w hali sportowo-rehabilitacyjnej dla dzieci i młodzieży.



6. Dodaje się dział VII. o następującym brzmieniu: 
Wspieranie  zatrudnienia  socjalnego  poprzez  organizowanie
i finansowanie Centrum Integracji Społecznej.

1. Utworzenie  nowej  jednostki  organizacyjnej  Centrum  Integracji
Społecznej w Drezdenku,

a).  Realizacja  reintegracji  zawodowej  i  społecznej  skierowanej  do
następujących grup: uzależnionych od alkoholu, po zakończeniu programu
psychoterapii  w  zakładzie  lecznictwa  odwykowego  i  bezrobotnych
pozostających bez pracy przez okres co najmniej 24 miesiące. Reintegracja
będzie świadczona poprzez po przez usługi:

- kształcenie  umiejętności  pozwalających  na  pełnienie  ról
społecznych i  osiąganie  pozycji  społecznych dostępnych osobom
nie podlegającym wykluczeniu społecznemu,

- nabywanie umiejętności zawodowych oraz przyuczenie do zawodu,
przekwalifikowanie lub podwyższanie kwalifikacji zawodowych;

- naukę planowania życia i zaspokajania potrzeb własnym staraniem,
zwłaszcza przez możliwość osiągnięcia własnych dochodów przez
zatrudnienie lub działalność gospodarczą;

- uczenie  umiejętności  racjonalnego  gospodarowania  posiadanymi
środkami pieniężnymi.

b). Dofinansowanie pokrycia kosztów związanych z działalnością CIS w tym:
- koszt reintegracji społecznej,
- koszt reintegracji zawodowej,
- koszt funkcjonowania administracyjnego CIS
- posiłek dla uczestników,
- wypłata świadczeń integracyjnych,
- przygotowanie  dokumentacji  w  celu  utworzenia  punktu

zbiorowego żywienia.

§ 2
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy.

§ 3
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Rady Miejskiej 
/-/Jerzy Skrzypczyński


